General de Asesoramiento Técnico, informa que se ha ejecutado la obra por un monto de  PESOS 

SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CATORCE, CON CINCUENTA Y 

DOS CENTAVOS ($ 6.672.914,52), quedando un remanente de obra por ejecutar de PESOS DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO, CON DOS CENTAVOS 

($ 2.892.221,02), y que, del Anticipo Financiero del veinte por ciento (20 %) otorgado se 

amortizó proporcionalmente a los certificados presentados la suma de PESOS UN MILLÓN 

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS, CON NOVENTA CENTAVOS 

($ 1.334.582,90), quedando pendiente de devolución la suma de PESOS QUINIENTOS SETENTA 

Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO, CON VEINTIÚN CENTAVOS ($ 578.444,21); 

Que, con fecha 27 de setiembre del año 2021, la Subsecretaría de Planificación 

y Control, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Urbano, prestó conformidad a lo 

informado por la Dirección General de Vivienda Social; 

Que, a los fines del dictado del presente acto administrativo, ha tomado su